
 
 
Determina del Presidente del Consiglio di Amministrazione n.01 del 22.01.2022 
 
 
 
 OGGETTO: nomina del Responsabile Prevenzione Corruzione e Trasparenza.  
 
Il sottoscritto dottor Andrea Parenti, Presidente del Consiglio di Amministrazione di ASPEM di 
Malnate, a seguito del Consiglio di Amministrazione di ASPEM riunitosi il 18/01/2022 presso la sede 
legale dell’Azienda con regolare convocazione 
 
PREMESSO che: 
 
ASPEM è Azienda speciale per la gestione delle farmacie e dei servizi sociosanitari del Comune di 
Malnate; 
 
VISTA: 
 

- La legge 6 novembre 2012, n. 190 recante disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 
 

- In particolare l’art. 1 comma 34 della citata legge n. 190/2012 che stabilisce che le disposizioni 
contenute nei commi da 15 a 33 si applicano «alle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, 
comma 2, del d. lgs. 30 marzo 2011, n. 165, e successive modificazioni, agli enti pubblici 
nazionali, nonché alle società partecipate dalle amministrazioni pubbliche e dalle loro 
controllate, ai sensi dell’art. 2359 c.c., limitatamente alla loro attività di pubblico interesse 
disciplinata dal diritto nazionale o dall’Unione Europea»; 

 
DATO ATTO CHE: 
 

- è stato individuato nel signor Roberto Bocchi la risorsa con professionalità idonea per poter 
ricoprire il ruolo di Responsabile per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza; 

 
VALUTATA 

- la coerenza tra le attuali responsabilità del signor Roberto Bocchi e il ruolo di Responsabile 
per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza; 

 
VISTO: 
 

- lo Statuto della Azienda Speciale; 
 
VISTI: 
 

- i poteri assegnati dallo Statuto al Presidente del Consiglio di Amministrazione; 
  



 
 
      DETERMINA 
 

• di nominare a far data da oggi, ai sensi dell’art. 1 comma 7 della l. n. 190/2012 e dell’art. 43 
del d. lgs. n. 33/2013 e s.m.i., il signor Roberto Bocchi quale R.P.C.T. di ASPEM Malnate; 

 
• di comunicare ad Anac la nomina del R.P.C.T 

 
• di dare immediata eseguibilità al provvedimento in oggetto. 

 
 
Malnate 22.01.2022 
 
Il Presidente del C.d.A. 
 
Dottor Andrea Parenti         
 
 


